
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения экологической акции — конкурса к 
Международному дню защиты Черного моря для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных

организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 18.10.2022г. № 1605 «О проведении 
экологической акции-конкурса к Международному дню защиты Черного моря 
для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных ; 
образовательных организаций г. Сочи», в целях пропаганды здорового образа ; 
жизни среди воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных j 
образовательных организаций г. Сочи и популяризации бережного отношения $ 
к природным ресурсам, посредством проведения экологической акции- ; 
конкурса. В соответствии с планом образовательно -  массовых мероприятий i 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения ; 
детского сада комбинированного вида № 9 города Сочи 31 октября 2022 года |, 
прошла экологическая акция-конкурс к Международному дню защиты i; 
Черного моря для воспитанников старшего дошкольного возраста ! 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи.

В экологической акции-конкурса приняли участие 72 дошкольника из 5 j 
дошкольных образовательных организаций города Сочи:
Центральный район: № 35, 110.
Хостинский район: № 9, 67, 140.

Работы педагогов, подготовивших команды и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи, оценивалась членами 
судейской коллегии экологической акции-конкурса к Международному дню 
защиты Черного моря для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дош кольны х образовательны х организаций г. С очи.

На основании итогового протокола результатов экологической акЦии- 
конкурса к Международному дню защиты Черного моря для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г 1 
Сочи от 31.10.2022 г., приказываю:

ЛР. -ft £022-,.
г. Сочи



1. Утвердить список победителей экологической акции-конкурса к 
Международному дню защиты Черного моря для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
(приложение 1).
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края управления образования И науки администраций 
города Сочи.
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения педагогов, цодготовивших команды (приложение 2).
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов судейской 
коллегии экологической акции-конкурса к Международному дню защиты 
Черного моря для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи при оценке их 
профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в целях 
установления квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 3).
5. Объявить благодарность:

членам судейской коллегии экологической акции-конкурса к 
Международному дню защиты Черного моря для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
(приложение 3). ^
- организаторам экологической акции-конкурса к Международному дню 
защиты Черного моря для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи (приложение 4);
5. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову. '

Начальник управления Медведева



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от^ №

Победители и призеры экологической акции -  конкурса к 
Международному дню защиты Черного моря для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных

организаций г. Сочи

№ доо Название
команд

Ф.И.О руководителей Место

Общий зачет 8 конкурсов
1 МДОБУ № 67 Морские коньки Павленко Елена 

Викторовна
I

2 МДОБУ № 110 Юнга Семенова Марина 
Валерьевна

I

3 МДОБУ № 67 Солнечник Котикова Марина 
Владимировна

I

4 МДОБУ № 9 Барабульки Чалокян Наира 
Бюзандовна

II

5 МДОБУ №67 , Буревестник Бобрышева Наталья 
Петровна

II

6 МДОБУ № 9 Морские ежи Григорьева Виктория 
Николаевна

п

7 МДОБУ № 35 Морские котики Микшина Нелли 
Витальевна

Сологуб Алла Ивановна

III

8 МДОБУ № 9 , Медузы Г аджимагомедова Инна 
Сергеевна

III

9 МДОБУ № 140 Морские
защитники

Филатова Елена 
Викторовна 

Исакова Лариса 
Вячеславовна

III

Конкурс плакатов и призывов, рисунков на тему «Черное море».

1 МДОБУ № 110 Юнги Семенова Марина 
Валерьевна

I

2 МДОБУ № 35 Морские котики Микшина Нелли 
Витальевна

Сологуб Алла Ивановна

I

3 МДОБУ № 9 Барабульки Чолакян Наира 
Бюзандовна

I

4 МДОБУ № 67 Морские коньки Павленко Елена 
Викторовна

I



.5 МДОБУ № 67 Солнечник Котикова Марина v 
Владимировна

I

6 МДОБУ № 67 Буревестник Бобры шеВа Наталья 
Петровна

I

7 МДОБУ №140 Морские
защитники

Филатова Елена 
Викторовна 

Исакова Лариса 
Вячеславовна

I

8 -МДОБУ № 9 Стародубцева
Нина

Григорьева Виктория 
Николаевна

I

Конкурс методических разработок в виде презентаций на тему: 
«Экологическое состояние Черного моря», «Мероприятия по охране

Черного моря и его обитателей».
1 МДОБУ №110 Юнги Семенова Марина 

Валерьевна
I

2 МДОБУ №35 Морские котики Микшина Нелли 
Витальевна

Сологуб Алла Ивановна

I

Начальник управления

1_

;1

!У‘11’



"t. У -  ' У "

приложение 2

Список
педагогов, подготовивших команды победителей 

экологической акции-конкурса к Международному дню защиты Черного 
моря для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций г. Сочи

№
п/п доо Ф.И.О. педагога
1. МДОБУ № 110 Семенова Марина Валерьевна
2. МДОБУ № 35 Микшйна Нелли Витальевна 

Сологуб Алла Витальевна
3. МДОБУ №9(1 команда) Григорьева Виктория Николаевна
4. МДОБУ № 9 (2 команда) Чолакян Наира Бюзандовна
5. МДОБУ № 9 ( 3  команда) Гаджимагомедова Инна Сергеевна
6 / МДОБУ № 67(1 команда) Павленко Елена Викторовна
7. МДОБУ № 67(2 команда) Котикова Марина Владимировна
8. МДОБУ № 67(Зкоманда) Бобрышева Наталья Петровна
9. МДОБУ № 140 Филатова Елена Викторовна 

Исакова Лариса Вя чеславовна

Начальник управления О.Н. Медведева

i



приложение 3
к приказу УОН г. Сони
от -Af № 'fP9>̂

Список
членов судейской коллегии экологической акции-конкурса к 

Международному дню защиты Черного моря для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных

организаций г. Сочи

Копашевидзе Марина Михайловна -  инструктор по физической 
культуре МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;

Гринь Екатерина Юрьевна -  педагог-цсихолог МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Стародубцева Екатерина Сергеевна -  инструктор по физической 
культуре МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;

Марухина Елена Николаевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Тищенко Виктория Павловна — воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Баращвили Лиля Леонидовна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи; ;

Радионова Олеся Владимировна -  воспитатель МДОБУ детского сада I 
№ 9 города Сочи; v

Узлян Валерия Андреевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи.

Начальник управления

. I



приложение 4 
к приказу УОН г. Со1

Список
организаторов экологической акции -  конкурса к Международномудню 

защиты Черного моря для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

- Ирина Алексеевна Азикова, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Тамара Зурабовна Глебова, главный специалист управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Ольга Юрьевна Шаповалова, заведующий МДОБУ детским садом № 9 
города Сочи;
- Марина Михайловна Копашевидзе -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Екатерина Юрьевна Гринь -  педагог-психолог МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;
-Екатерина Сергеевна Стародубцева -  инструктор цо физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи.

Начальник управления




